
 
Koncepce rozvoje Základní školy Porozumění s.r.o. v letech 2024-2030 

 

 

  

 

 

 

Motto: „Porozumění je bezpečí.“ 

 

 

 

Hlavní cíl 

Základní škola Porozumění je soukromou školou dle § 16 odst. 9 školského zákona. Vzdělává 
žáky, kteří ke svému vzdělávání potřebují speciální přístup. Speciální přístup spočívá v dostatku 
speciálně pedagogické podpory. Druh podpory se pak bude odvíjet od speciálně vzdělávacích 
potřeb jednotlivých žáků. Do této základní školy přijímáme žáky, kteří doloží doporučení 
školského poradenského zařízení (pedagogicko psychologické poradny (PPP) nebo speciálně 
pedagogického centra (SPC).  

Základní škola primárně vzdělává žáky: 

se závažnými vadami řeči (např. vývojová dysfázie, vývojová dysartrie, balbuties, selektivní 
mutismus aj.), u nichž je předpoklad, že se budou vzdělávat podle ŠVP ZŠ Porozumění (bez 
upravených výstupů vzdělání), 

s narušenou komunikační schopností, která je způsobena bilingvní či multilingvní výchovou, 

se sluchovým postižením, u kterých je předpoklad vzdělávání dle ŠVP Základní škola Porozumění 
(bez upravených výstupů vzdělávání), přičemž vzdělávání probíhá mluvenou formou řeči, 

se specifickými poruchami učení, u kterých je předpoklad vzdělávání dle ŠVP Základní škola 
Porozumění (bez upravených výstupů vzdělávání), 



 
s poruchami autistického spektra (PAS), u kterých je předpoklad vzdělávání dle ŠVP Základní 
škola Porozumění (bez upravených výstupů vzdělávání). 

Posláním školy je tedy umožnit dobré vzdělání žákům, kteří potřebují speciální přístup. Škola 
vzniká na myšlence propojení dobrého vzdělání, speciálního přístupu a zároveň aplikaci 
křesťanského principu péče „o slabé a na okraji“ 

Předpokládá se aktivní účasti členů místního farního společenství. Škola je umístěna v 
prostorách bývalé fary, v dosahu počapelského kostela. Její vznik podporují členové farnosti, a i 
když se nejedná o školu církevní, bude vlídnost, aktivita a nadšení členů farnosti její nedílnou 
součástí v rámci dobrovolných mimoškolních aktivit. 

Cílem vzdělávání v této škole je umožnit žákům úspěšné pokračování na druhém stupni a 
zároveň zážitkové, vlídné, klidné učení, které eliminuje stres. Pobyt ve škole má potom 
představovat nejen vzdělávací přínos, ale také radost ze zde stráveného času. Kvalitní personál, 
členové farnosti, krásné okolí, vstřícnost vedení města a podpora ostatních škol a SPC ve městě 
má sloužit k cílenému vzdělávání potřebných žáků v přátelském prostředí. 

Prostředky k dosažení cíle: 

 Školní vzdělávací program 
 Dobře vypracované tematické plány 
 Kvalitní personál – tým, kterému na vzdělávání nejen záleží, ale je to jeho životní poslání 
 Příjemné klima školy 
 Spolupráce s obcí a institucemi, které mohou formovat vzdělávání našich žáků 
 Vybudování druhého stupně ZŠ – rozšíření kapacity 
 Intenzivní spolupráce s rodiči 
 Dostatečné vybavení pomůckami 

Školní vzdělávací program 

 Program byl sestaven na základě zkušeností vzdělávání ve škole dle § 16 školského 
zákona 

 Vychází z RVP. 
 Respektuje vzdělávání dětí, které mají speciální vzdělávací potřeby 

Tematické plány 

 Vychází ze ŠVP Porozumění.  



 
 Jsou  „živým“ materiálem, který je možný v rámci ŠVP a RVP modifikovat 
 Jsou pomocníkem pro všechny pedagogické pracovníky 

Kvalitní personál 

 V naší škole učí odborně zdatní pedagogové, kteří mají svůj hodnotový žebříček na 
prvních místech obsazený pozitivním vztahem k dětem, vzdělání a lidskosti. 

 Pedagogičtí pracovníci mají vypracovaný kariérní plán a intenzivně se nadále vzdělávají.  
 Zaměstnanci ZŠ Porozumění jsou obětaví a připraveni pracovat i nad rámec jejich 

povinností.  

Příjemné klima školy 

 Škola je vybudovaná z bývalé fary na krásném místě v Králově Dvoře. Interiér školy může 
více připomínat dětské pokoje nežli třídy. Pedagogové k dětem přistupují velice citlivě a 
klidově, učí děti, aby se k sobě chovaly ohleduplně. To vše tvoří příjemné klima. 

Spolupráce s obcí a institucemi, které mohou formovat vzdělávání našich žáků 

 Naše škola má velmi dobrý vztah s městem Králův Dvůr, které její existenci podporuje. 
Taktéž spolupracujeme s běžnými základními školami a všemi SPC a PPP v regionu i 
mimo něj. 

 Děti navštěvují knihovnu města Králův Dvůr 
 Započali jsme spolupráci s Hasiči města Králův Dvůr 
 Spolupracujeme se ZUŠ Beroun 
 Jsme členem týmu MAP Beroun 

Vybudování druhého stupně ZŠ – rozšíření kapacity 

 Vznik a práce naší školy ukázaly, že škola pro děti se speciálními vzdělávacími potřebami 
je v našem širším regionu zapotřebí 

 Škola se rychle zaplňuje a její rozšíření je nevyhnutelné.  
 V dalších letech bychom rádi na základě oslovení investorem, vybudovali další budovu, 

s tělocvičnou a výdejnou jídla v blízkosti stávající budovy.  

Intenzivní spolupráce s rodiči 



 
 Rodiče našich žáků jsou partneři školy. Komunikace s nimi je nedílnou součástí 

každodenní činnosti školy. Dle našeho názoru je toto jediná možná cesta, aby žáci 
prožívali svůj čas ve škole ve spokojenosti a zároveň byl jejich pokrok co nejlepší.  

Dostatečné vybavení pomůckami 

 Výuka ve škole je pro žáky s SVP je náročná. Našim cílem je stálé hledání způsobů, jak 
jim cestu ve škole ulehčovat a zároveň zajistit potřebný pokrok. Náš trh je rozmanitými 
pomůckami naplněný. Naše zaměření je ale na vyhledávání pomůcek kvalitních a 
doopravdy napomáhajících v učebním procesu. Škola disponuje počítači, interaktivními 
panely, řadou pomůcek manipulačních i množstvím alternativních knih a učebnic. 
Rozvoj v této oblasti považujeme za nezbytný a také se jím intenzivně zabýváme.  

Pravidelné akce, které s dětmi uskutečňujeme 

 Adventní koncert v kostele Nanebevzetí panny Marie  
 Divadelní a hudební představení pro rodiče a přátele školy v ZUŠ Beroun 
 Halloweenský projektový den 
 Masopustní projektové dny 
 Velikonoční projektové dny 
 Návštěva místní knihovny aj. 

Základní škola Porozumění s.r.o. má kromě výše uvedeného za cíl vzdělávat děti, které budou 
chodit rády do školy a vzpomínky na školní léta pro ně budou příjemné. Porozumění světu, jeho 
krásám i úskalím a ve škole pocit přijetí a bezpečí, to jsou naše nejdůležitější a zároveň velmi 
ambiciózní cíle. 

Mgr. Ludmila Cikánková 

Ředitelka ZŠ Porozumění s.r.o. 

 

  

 

 

 



 
 

 

 


